
        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 4 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1829- 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

DECRETO Nº 3.563, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 
Decreta Luto Oficial no Município de Marmeleiro pelo falecimento de Jair “Jairo” Policeno.  
 
O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, considerando o falecimento de 
Jair Policeno, Vereador do Município de Marmeleiro nas Legislaturas de 2013-2016 e 2017-2020,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º Fica estabelecido LUTO OFICIAL no Município de Marmeleiro, por 03 (três) dias, a partir desta data, em sinal de 
profundo pesar pelo falecimento do ex-vereador, Jair “Jairo” Policeno. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, PR, 04 de novembro de 2024. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 136/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 056/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de balança eletrônica com rampa, atendendo as necessidades do 
Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 4.950,00 (quatro mil e novecentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 31 
de outubro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de novembro de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 01 de novembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 137/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 056/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: CERTO BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de caminhão para coleta seletiva, atendendo as necessidades do 
Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 428.990,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e novecentos e noventa reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 31 
de outubro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de novembro de 2024 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 01 de novembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

788



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 4 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1829- 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 3 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 138/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 056/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: MERAK SOLUCOES LTDA 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de empilhadeira motorizada, atendendo as necessidades do 
Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 31 
de outubro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de novembro de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 01 de novembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 139/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 056/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: IURI RIBEIRO LTDA 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de esteiras de elevação de resíduos, atendendo as necessidades do 
Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 43.250,00 (quarenta e três mil e duzentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 31 
de outubro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de novembro de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 01 de novembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 164/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: PROSPECTA ESTUDOS GEOGRAFICOS LTDA 
OBJETO: contratação de empresa para elaboração de Plano de Fechamento de Minas (PFM), atendendo as necessidades 
do Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 3.350,00 (três mil e trezentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 03 
de novembro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de novembro de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 04 de novembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

789



790



791


